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حال که دوران نرخ های بالا با سررسید بلندمدت از 
راه رسیده، سران نهادهای مالی جهان، ابراز نگرانی 
می کنند. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل 
از بلومبرگ؛ افزایش نرخ بهره اوراق بلندمدت به 
سرمایه گذاران تلقین می کند که دوران وام گیری 
ارزان به پایان رســیده است. همزمانی گسترش 
جنگ در غرب آسیا و سیاست های سخت گیرانه 
انقباض پولی، فشــار را بر بخش عمده فروشی 
زیاد کرده و ریســک به وقوع پیوستن یک شوک 

اقتصادی را در سطح جهان رقم زده است.
گیتا گوپینات، مقام دوم IMF در گفت وگویی با بلومبرگ 
گفــت: بحران های زیادی می تواند در انتظار باشــد. بدهی ها 
داخلی و خارجی کشور ها در ارقام بی سابقه ای بوده و همراه با 

آن نرخ های بالا بهره برای دوره طولانی پیشنهاد شده است.
مثال قابل لمســی برای گوپینات و همراهان وی در جلسه 
مراکش، موجود است. آن هم زمانی که ورشکستگی تعدادی 
از بانک های ایالات متحده توانست ضعف های بازار مسکن و 
مســتغلات را برملاء سازد و بدین طریق موجب بحران مالی 

سال ۲۰۰۸ شود.
اجلاس مراکش و همفکری نهاد های مالی از جمله صندوق 
بین المللی پول و بانک جهانی با بانک های مرکزی سراســر 
جهان، در خصوص چشــم انداز بازار جهانی و پیشنهاد های 
سیاست های پولی؛ موجب نگرانی معامله گران و سرمایه گذاران 

از سوی انقباض بیشتر پولی در چشم انداز آتی جهان است.
بدیــن ترتیب، پس از شــروع منازعات فلســطین و رژیم 
صهیونیستی، بازار نفت روند صعودی خود را آغاز کرد، این در 
حالی است که اقتصاد جهانی هنوز از شوک های گذشته احیا 

نشده و در مسیر رشد های نازلِ بی سابقه قرار دارد.
کریســتین لاگارد، رئیس بانــک مرکزی اروپــا، در میان 
صحبت های خود اشاره به مسئله فوق داشته است. به عبارت 
دیگر؛ سیاستگذاران درگیر مبارزه با چند شوک گذشته و اثرات 
بلندمــدت آن بوده اند و پیامد های نرخ های بهره بالا نیز هنوز 

کاملا مشخص نشده است.
نگاه تحلیل گران ارشــد مالی گروه ۲۰ نیز با واقعیت مذکور 
هم خوانی دارد. در بیانیه آنها، ریسک های مخاطره انگیز در دسته 
بندی های مناقشات جغرافیایی، فجایع زیست محیطی و تنگنای 
مالی اقتصاد جهانی که منجر به آسیب پذیری بدهی کشور ها 

شود، معرفی شده است.
یکی از تهدیدات مهم جهانی، افزایش شدید قیمت نفت در 
صورت گسترش دامنه منازعات فلسطین و رژیم صهیونیستی 
است. با توجه به افزایش سریع اخیر در تورم ساختاری ایالات 
متحده آمریکا، مشخص است تورم هنوز کاملا کنترل نشده 

است.
 ،Deutsche Bank AG کریستن سوینگ، مدیر ارشد
در گفت وگویی با بلومبرگ اشــاره کرد: من باور دارم نرخ های 
بهره تا  زمانی طولانی بالا خواهد ماند و این مسئله ایست که 

کارمندان بانک خود را برای آن آماده خواهند کرد. سوینگ در 
خصوص نرخ های بــالا وام و تاثیر آن بر بازار املاک تجاری 
هشدار داد و گفت: این مسئله، شرایط دشواری را در سال های 
آتی برای سرمایه گذاران مسکن رقم خواهد زد. همچنین تاثیرات 
نرخ های بالا بهره بر روی بازار مستغلات، به صورت دقیق، زیر 

نظر سیاستگذاران بانک مرکزی است.
لازم به ذکر است؛ مقامات نهاد های بین المللی هشدار دادند، 
هنوز ممکن است نرخ های بهره بالای بلندمدت، سرریز منفی به 

بازار ها و رشد کشور ها داشته باشد، مخصوصا کشور های توسعه 
نیافته و با درآمد پایین.

هر چند کریستالینا جورجیوا رئیس صندوق بین المللی پول، در 
خصوص چند بعدی بودن این چالش هشدار داده بود و گفته ما 
با دوران محدودیت های مالی روبه رو هستیم و این فشار می تواند 
ثبات بازار های مالیِ بانکی و غیربانکی را به چالش کشاند. اما 
گوپینات معتقد است: هر چند دامنه افزایش نرخ های بهره بیش 
از انتظار بوده، اما ساختار مالی جهانی به اندازه کافی تاب آوری 

نشان داده و توانسته فشار ناشی از آن را تحمل کند و این امر 
موجب خوش بینی است.

نرخ های بالای بهره برای مبارزه با تورم اعمال شــده است. 
نرخ های بالا در سررسید بلندمدت نیز متضمن ثبات نرخ های 
پیش رو است که می تواند اطمینان خاطر سرمایه گذاران از چشم 

انداز آتی به ارمغان آورد.
اما یکی از اثرات منفی جانبی تمرکز بر کاهش تورم به عنوان 
راهبرد سیاست پولی انقباضی، افزایش بیکاری و کاهش رشد 
اقتصادی است. از آنجا که افزایش نرخ های بهره برای مقابله 
با هجوم وجوه نقد به بازار های مالی ارائه شد، تاب آوری اقتصاد 
نسبت به افزایش های مجدد نرخ بهره کمتر شده است. بدین 
ترتیب، بازار مستغلات و مسکن از بالا بودن نرخ ها لطمه خورد 

و آسیب پذیری بدهی ملی و خارجی بیشتر شد.
با توجه به شوک مجدد بازار های مالی از سوی جنگ فلسطین 
و نااطمینانی های معرفی شــده پــس از آن و تغییر رویکرد 
معامله گران بازار های دارایی برای پناه گرفتن در سرمایه فیزیکی، 
سیاســتگذاران پولی محدودیتی از جانب افزایش های مجدد 

نرخ های بهره را احساس می کنند.
بازتاب مشهود این رویکرد در تغییر راهبرد سیاست های پولی 
فدرال رزرو از کنترل تورم به سوی کاهش بیکاری کاملا مشهود 
است. زیرا تورم بسیار هماهنگ با تحولات نااطمینانی در جهان 
است و کنترل آن هزینه هایی بیشتر از انبساط پولی به همراه 

دارد.

آیندهمبهمنظاممالیبینالملل؛

رشد اندک نرخ سود بین بانکیاقتصادجهانیدرمعرضآسیبنرخهایبهرهبالا
بانک مرکزی در تازه ترین گزارش خود اعلام 
کرد: نرخ سود بازار بین بانکی با رشد جزئی 
۰.۰۱ درصدی نسبت به آخرین نرخ هفتگی 

به ۲۳.۷۶ درصد رسید.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، طبق اعلام بانک 
مرکزی، نرخ ســود در بازار بین بانکی با رشــد جزئی 
۰.۰1 درصدی نســبت به آخرین نرخ به ۲3.76 درصد 
افزایش یافت. بنابراین گزارش، نرخ ســود در بازار بین 

بانکی از 3۰آذر ماه به ســطح ۲1 درصدی ورود کرد و همچنان روند صعودی را تاکنون حفظ 
کرده است.

بر اساس گزارش صندوق بین المللی پول؛
 ایران با یک پله صعود بیست ویکمین

 اقتصاد جهان شد
ایران در سال ۲۰۲۲ با افزایش ۱۶۱ میلیارد 
دلاری تولید ناخالص داخلــی در رده بندی 
بزرگترین اقتصاد های جهان یک پله صعود 

کرد.  
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از صندوق 
بین المللی پول، آمار منتشرشده توسط این موسسه مالی 
جهانی شامل میزان تولید ناخالص داخلی 1۹۴ کشور 

جهان ازجمله ایران در سال ۲۰۲۲ میلادی است.
صندوق بین المللی پول اعلام کرد: تولید ناخالص داخلی ایران بر اساس شاخص قدرت خرید 
به 1616 دلار رسیده که این رقم 161 میلیارد دلار نسبت به سال قبل افزایش ثبت کرده است. 
بر اســاس رقم منتشرشده، ایران در سال ۲۰۲۲ میلادی جایگاه بیست ویکمین قدرت بزرگ 

اقتصادی جهان را کسب کرده است.
صندوق بین المللی پول پیش بینی رشد آمریکا در سال جاری را ۰.3 درصد اعلام کرد و در حال 

حاضر بر اساس تولید ناخالص داخلی دومین اقتصاد جهان شده است.
پیش بینی رشد منطقه یورو برای سال ۲۰۲3 به ۰.7 درصد کاهش یافت و برای سال ۲۰۲۴ 
با ۰.3 درصد کاهش به 1.۲ درصد می رسد. انتظار می رود که اقتصاد آلمان با کاهش تجارت و 
کاهش نرخ بهره بالاتر کوچک شود و این کشور بر اساس تولید ناخالص داخلی در جایگاه ششم 
جهان قرار گرفته است.پیش بینی رشد برای بریتانیا کمی بالاتر از ۰.۵ درصد برای سال ۲۰۲3 
اســت و برای سال ۲۰۲۴ میزان ۰.6 درصد انتظار می رود و بر اساس تولید ناخالص داخلی در 
جایگاه دهم جهان قرار دارد.در این رتبه بندی چین با اقتصاد 3۰هزار میلیاردی بزرگترین اقتصاد 
جهان و تولید ناخالص داخلی آن 3۰ هزار و ۲17 میلیارد دلار اعلام شده است و آمریکا با اقتصاد 

۲۵ هزار و ۴6۲ میلیارد دلاری در رتبه دوم قرار دارد.
در این گزارش، هند با 11 هزار و ۹۰۰ میلیارد دلار در رتبه سوم قرار دارد. ژاپن، آلمان، روسیه، 
اندونزی، برزیل، انگلیس و فرانسه به ترتیب در رتبه های چهارم تا دهم قرار گرفتند وتوالو با تولید 
ناخالص داخلی ۵۸ میلیون دلاری بر اساس شاخص قدرت خرید کوچک ترین اقتصاد جهان شد.

در گزارش منتشرشده عربستان سعودی رتبه 17، ترکیه رتبه 11، پاکستان رتبه ۲۲ و عراق 
رتبه ۴۸ را دارند.

 افزایش جوایز سپرده های قرض الحسنه
 پس انداز بانک ها

با هدف ترغیب و تشویق بیشتر سپرده گذاران به مشارکت در تجهیز منابع 
قرض الحســنه، حداکثر میزان جوایز اعطایی به سپرده های قرض الحسنه 
پس انداز به یک فرد در هر دوره قرعه کشی )سقف فردی(، از یک میلیارد ریال 

به دو میلیارد و پانصد میلیون ریال افزایش می یابد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک مرکزی اعلام کرد:  در پی بخشــنامه  ۲۸ دی ماه 
13۹۵ موضوع ابلاغ ســقف جوایز اعطایی به سپرده های قرض الحسنه پس انداز، کمیسیون 
مقررات و نظارت مؤسســات اعتباری بانک مرکزی در جلســه  ۲۲ مرداد 1۴۰۲ و به استناد 
اختیارات مقرر در تبصره )1( ماده )6( »دستورالعمل اعطای جوایز به سپرده های قرض الحسنه 
پس انداز )ارزی  -ریالی(« مصوب جلسه ۲7 اردیبهشت 13۹۰ شورای پول و اعتبار ابلاغی طی 
بخشنامه ای به تاریخ 17 خرداد 13۹۰ و اصلاحیه های پس از آن و با هدف ترغیب و تشویق 
بیشتر سپرده گذاران به مشارکت در تجهیز منابع قرض الحسنه پس انداز بانک ها و مؤسسات 

اعتباری غیربانکی، مقرر کرد:
»حداکثر میزان جوایز اعطایی به سپرده های قرض الحسنه پس انداز به یک فرد در هر دوره 
قرعه کشی )سقف فردی(، از یک میلیارد ریال به دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال افزایش می یابد.«

 جشنواره ای برای افتتاح حساب دانشگاهیان 
در شعب بانک تجارت

جشنواره مشــترک بانک تجارت و همراه اول ویژه اساتید، دانشجویان و 
کارکنان دانشگاه های کشور آغاز شد. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از مدیریت روابط عمومی و ارتقای سرمایه اجتماعی 
بانک تجارت، این بانک به همراه اپراتور همراه اول به اساتید، دانشجویان و کارکنان دانشگاه های 
کشور که حساب خود را در شعب و باجه های بانک تجارت مستقر در دانشگاه های کشور افتتاح 
کنند یک عدد سیمکارت اهدا می کند.این جشنواره در حال حاضر با شعار »این تجارت سودمند 

است« در دانشگاه های کشور در حال برگزاری است.
 بانک تجارت طی دهه های اخیر همکاری های گسترده ای را با دانشگاه های سراسر کشور به 
عمل آورده و شعب و باجه های این بانک خدمات متنوع مالی و بانکی را به قشر فرهیخته ی 

اساتید، کارکنان و دانشجویان دانشگاه های کشور ارائه می کند.

توسعه زیرساخت تجدیدپذیر
ادامه از صفحه یک

استان های جنوبی ایران مکانی ایده آل برای پروژه های خورشیدی هستند، زیرا بر روی کمربند 
خورشــیدی جهان قرار دارند و از تابش خورشیدی بالا )تابش اسمی مستقیم تا ۵/۵ کیلووات 
ساعت بر متر مربع در روز( و میانگین 3۰۰ روز آفتابی در سال برخوردار هستند. علاوه بر این، 
این کشور همچنین پتانسیل تولید 1/۴ گیگاوات نیروی بادی را دارد زیرا در یک منطقه کم 
فشــار که توسط مناطق پرفشار احاطه شده است و در کریدور اصلی هوای بادها در تابستان و 

زمستان قرار دارد.
انرژی تجدیدپذیر طی سال های اخیر به دلیل حضور مستقیم دولت و قیمت گذاری دستوری، 
در کنار سازوکار مجوزفروشی توسعه متناسب با ظرفیت ایران را تجربه نکرده بود، همین مسئله 
سبب شده بود تا نیروگاه های بادی و خورشیدی به عنوان نمادی از پیشرفت حضور چشمگیری 
در ظرفیت نیروگاهی کشور نداشته باشند.با توجه به همین مسئله توسعه زیرساخت تجدیدپذیر از 

مهمترین برنامه های دولت سیزدهم به حساب می آید.
بر مبنای بازنگری صورت  گرفته شاخص های اقتصادی سرمایه گذاری در تجدیدپذیرها برای 
بخش خصوصی جذاب شد و بازگشت سرمایه در این بخش به کمتر از چهار سال کاهش یافت.
تحقق این اهداف برای دولت ایران محتمل است زیرا از توپوگرافی سودمندی برای انرژی های 
تجدیدپذیر برخوردار است.ایران دارای سطح بسیار بالایی مصرف انرژی برای سرانه جمعیت 
اســت. تخمین زده می شود ۸۰ درصد بالاتر از میانگین خاورمیانه باشد. این افزایش به دلیل 
سطوح بالای یارانه های انرژی و سوخت برای مصرف کنندگان و مشاغل است که انگیزه ای 

برای استفاده کارآمد از انرژی ایجاد نمی کند.
گاز طبیعی و مشتقات نفتی مانند بنزین و نفت کوره نیروگاه های حرارتی سنتی را تأمین می کنند 
که حدود ۹۸ درصد از کل نیاز انرژی ایران را برآورده می کند. دو درصد باقی مانده از ترکیبی از 

انرژی آبی، هسته ای، سوخت های زیستی و سایر منابع تجدید پذیر حاصل می شود.
اتکای بیش از حد به منابع ســوخت فسیلی به دلایلی یک مشکل است. اولاً، ثروت ایران 
از هیدروکربن ها، دولت را به سوبسید شدید برای سوخت ها برای مصرف انرژی فردی سوق 
داده است. قیمت بنزین با حدود 3۲ سنت در لیتر،نزدیک به یک بطری آب معدنی در ایران است 
و شهروندان با تنها ۴/۵ سنت به ازای هر کیلووات برق، بسیار کمتر از میانگین جهانی می پردازند.

علاوه بر این، ایران سالانه 3۰ میلیارد دلار برای سوخت زیرساخت های نیروگاه حرارتی خود 
هزینه می کند. هر ساله درصد قابل توجهی از این 3۰ میلیارد دلار را به دلیل زیرساخت های 
قدیمی و ناکارآمد انتقال و توزیع از دست می دهد. تقاضا برای برق حدود 6/۵ درصد در سال رشد 
می کند. ایران با انتقال به ترکیب انرژی متنوع تر دو مزیت عمده را تجربه خواهد کرد. اول، کاهش 
تقاضای داخلی برای سوخت های فسیلی باعث افزایش رقابت در بازارهای جهانی انرژی خواهد 
شد. به عبارت دیگر، کاهش تقاضای داخلی به ایران این امکان را می دهد که بیشتر از ذخایر 
عظیم نفت و گاز طبیعی خود را به کشورهای مشتری خارج از کشور صادر کند. دوم، کاهش 
مصرف سوخت داخلی به دولت این امکان را می دهد که یارانه های پرهزینه خود را کاهش دهد 

و همزمان تقاضای برق رو به رشد را از طریق R.E پایدارتر و مقرون به صرفه تر تأمین کند.
با توجه به تغییر سازوکار  اقتصاد انرژی تجدیدپذیر و افزایش انگیزه سرمایه گذاری در این حوزه 
پیش بینی می شود، در ۲ سال آینده شاهد رشد قابل توجه نیروگاه های تجدیدپذیر و افزایش سهم 

برق سبز در سبد نیروگاهی کشور باشیم.

اخبار کوتاه 

دارنــده چک می تواند با ارائه گواهینامه عدم پرداخت، از دادگاه 
صالح صدور اجرائیه نســبت به کسری مبلغ چک و حق الوکاله 

وکیل را درخواست کند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مطابق ماده ۲3 قانون صدور چک اصلاحی 
13۹7، دارنده چک می تواند با ارائه گواهینامه عدم پرداخت، از دادگاه صالح صدور 
اجرائیه نسبت به کسری مبلغ چک و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی را 
درخواست کند. دادگاه مکلف است در صورت وجود شرایط زیر حسب مورد علیه 

صاحب حساب، صادر کننده یا هر دو اجرائیه صادر نماید.
الف- در متن چک، وصول وجه آن منوط به تحقق شرطی نشده باشد.

ب- در متن چک قید نشده باشد که چک بابت تضمین انجام معامله یا تعهدی 
است.

ج- گواهینامه عدم پرداخت به دلیل دستور عدم پرداخت طبق ماده )1۴( این 
قانون و تبصره های آن صادر نشده باشد.

صادرکننده مکلف است ظرف مدت ده روز از تاریخ ابلاغ اجرائیه، بدهی خود را 
بپردازد، یا با موافقت دارنده چک ترتیبی برای پرداخت آن بدهد یا مالی معرفی 
کند که اجرای حکم را میســر کند؛ درغیراینصورت حسب درخواست دارنده، 
اجرای احکام دادگســتری، اجرائیه را طبق »قانون نحوه محکومیت های مالی 
مصوب ۲3/3/13۹۴« به مورد اجراء گذاشــته و نسبت به استیفای مبلغ چک 

اقدام می نماید.اگر صادرکننده یا قائم مقام قانونی او دعاوی مانند مشروط یا بابت 
تضمین بودن چک یا تحصیل چک از طریق کلاهبرداری یا خیانت در امانت یا 
دیگر جرائم در مراجع قضائی اقامه کند، اقامه دعوی مانع از جریان عملیات اجرائی 
نخواهد شد؛ مگر در مواردی که مرجع قضائی ظن قوی پیدا کند یا از اجرای سند 
مذکور ضرر جبران ناپذیر وارد گردد که در این صورت با أخذ تأمین مناسب، قرار 
توقف عملیات اجرایی صادر می نماید. درصورتیکه دلیل ارائه شده مستند به سند 
رسمی باشد یا اینکه صادرکننده یا قائم مقام قانونی مدعی مفقود شدن چک بوده 
و مرجع قضائی دلایل ارائه شده را قابل قبول بداند، توقف عملیات اجرائی بدون 
أخذ تأمین صادر خواهد شد. به دعاوی مذکور خارج از نوبت رسیدگی خواهد شد.

چگونه برای کسری مبلغ چک از دادگاه حکم بگیریم؟

مدیرعامل بانک توسعه تعاون بیشترین میزان تسهیلات پرداختی بانک را مربوط به بخش 
صنعت دانست و گفت: حدود ۵۰ درصد تسهیلات بانک، تسهیلات خرد و زیر یک میلیارد 
تومان در حوزه اشتغال و ۵۰ درصد دیگر تسهیلات متوسط شامل SME ها و بنگاه های 

متوسط است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ محمد شیخ حسینی درباره پرداخت تسهیلات بانک به طرح های اشتغال 
گفت: در حوزه تسهیلات تبصره 1۸ که مهم ترین تسهیلات تکلیفی ما در حوزه اشتغال، صنعت،  کشاورزی و 
گردشگری بوده ۹۸ درصد بودجه را پرداخت کردیم و ۹۸ درصد تحقق برنامه داشتیم. بیشترین میزان تسهیلات 
دهی بانک نیز مربوط به بخش صنعت بوده و ۴۰ درصد تسهیلات پرداختی ما در بخش صنعت بوده است.وی 
میزان تسهیلات پرداختی بانک جهت اشتغالزایی را مورد اشاره قرار داد و تاکید کرد: تسهیلات پرداختی بانک  در 
دوره مدیریت جدید 7۰ همت بوده است. این رقم دقیقا 6۰ درصد کل تسهیلات پرداختی بانک از سال 13۸۸ تا 
کنون است. از زمان تشکیل بانک در سال 13۸۸ تا کنون حدود 1۲۰ همت تسهیلات پرداخت کرده که 7۰ همت 
آن معادل 6۰ درصد در دو سال اخیر بوده است.مدیرعامل بانک توسعه تعاون درعین حال از پرداخت 1۹۰ هزار 
فقره تسهیلات در سال گذشته خبر داد و گفت: عمده تسهیلات پرداختی ما تسهیلات خرد و متوسط است. یکی 
از محاسن بانک این است که تسهیلات خود را به کسب و کارها و بنگاه های خرد و کوچک اختصاص می دهد. 
دومین ویژگی بانک در حوزه تسهیلات این است که تسهیلاتش در بخش واقعی اقتصاد پرداخت می شود.به گفته 
شیخ حسینی، حدود ۵۰ درصد تسهیلات بانک، تسهیلات خرد و تسهیلات زیر یک میلیارد تومان در حوزه اشتغال 
است و ۵۰ درصد دیگر تسهیلات متوسط شامل SME ها و بنگاه های متوسط است.وی اضافه کرد: عمده 
تسهیلات خرد بانک شامل نهادهای حمایتی در حوزه خود اشتغالی نظیر کمیته امداد امام خمینی)ره(، بهزیستی،  
بنیاد شهید و اعضای تعاونی ها مثل تعاونی های فرش دستباف، تعاونی های روستایی و مشاغل خانگی است. بعضا 
تعاونی های کوچک را هم داریم که در قالب کارگاه های کوچک کسب و کار دارند و با تسهیلات زیر یک میلیارد 
تومان می توانند فعالیت کنند.مدیر عامل بانک  توسعه تعاون گفت: بر اساس آمارها ۹۵ درصد تسهیلات بانک، 

تسهیلات جدید و تنها ۵ درصد به صورت امهالی است که در شبکه بانکی بی نظیر است.

مدیرعامل بانک توسعه تعاون اعلام کرد؛

بخش صنعت، بیشترین دریافت کننده 
تسهیلات بانک

مدیرعامل بانک مســکن اعــلام کرد: 
در حال حاضر بانک مســکن سهم ۹۰ 
درصدی در طرح های نهضت ملی مسکن 

کشور را به خود اختصاص داده است.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز، حســینی 
مدیرعامل بانک مسکن در بازدید از عملیات اجرایی 
مجموعه بلوک های پروژه مسکونی فردوسی مشهد 
و افتتاح چند پروژه ساختمانی دیگر در این شهر با 

تاکید بر صنعتی سازی با استفاده از فناوری های نوین از رویکرد جدید بانک مسکن در ساخت مسکن سخن 
گفت.عملیات اجرایی مجموعه بلوک های پروژه مسکونی فردوسی از سوی شرکت سرمایه گذاری مسکن 

شمال شرق با مشارکت آستان قدس رضوی، شهرداری مشهد و بانک مسکن آغاز شد.
این مراسم با حضور مسوولان کشوری و استانی همچون دکتر جواد کریمی قدوسی نماینده مردم مشهد 
و کلات در مجلس شورای اسلامی، دکتر حسینی مدیرعامل بانک مسکن، محمدرضا قلندر شریف شهردار 

مشهد، مهندس حسین بشیر رییس نظام مهندسی خراسان رضوی و دیگر مدیران برگزار شد.
مدیرعامل بانک مسکن در آیین آغاز عملیات اجرایی طرح پروژه مسکونی فردوسی گفت: یکی از دغدغه های 
مطرح شده در سال جاری که رهبر معظم انقلاب نیز در دیدار با وزیران دولت به آن تأکید کردند، مساله مسکن 
است وبر این اساس، بانک مسکن رویکرد جدیدی را اتخاذ کرد تا به این فرمان و حجت شرعی جامه عمل 
پوشانده شود.سید عباس حسینی با اشــاره به پروژه های بانک مسکن در استان های سراسر کشور افزود: 
سیاست های اعتباری این بانک برای ساخت پروژه ها بر اساس استفاده از تکنولوژی جدید؛ فناوری های نوین 
و کاهش مصرف انرژی تدوین شده است. بنا داریم در کنار تامین مالی برای ساخت مسکن، به سمتی حرکت 
کنیم که ضمن ارتقای سطح مهندسی برای ساخت واحد های مسکونی از معماری اصیل ایرانی-اسلامی نیز 
استفاده شود.وی با اشاره به حمایت های جدی از شرکت های دانش بنیان و گام نهادن به سمت صنعتی سازی 
در حوزه ساختمان تصریح کرد: حمایت از شرکت های دانش بنیان و به کارگیری طرح های آن ها در پروژه های 
در دســت اجرا ازجمله شاخصه هایی است که به طورجدی به آن توجه شــده و در پروژه فردوسی مشهد، 
شرکت های دانش بنیان ایرانی مشغول به کار هستند تا بتوانیم به سمت صنعتی سازی در حوزه ساختمان گام 
برداریم.مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به طرح مهم نهضت ملی مسکن در سراسر کشور تصریح کرد: در 
حال حاضر بانک مسکن سهم ۹۰ درصدی در طرح های نهضت ملی مسکن کشور را به خود اختصاص داده 

در حالی که بانک مسکن تنها چهار درصد از سپرده های بانکی کشور را دارد.
حسینی افزود: این موضوع نشان می دهد که همکاران ما در شعب مختلف کشور به درستی قانون را اجرا 
می کنند و پاسخگوی نیاز های مردم هستند. آنچه در بانک مسکن اتفاق خواهد افتاد، سرعت تکنولوژی و ارائه 
خدمات برای مردم است که هدف گذاری کردیم و قطعا پیگیری می کنیم. باید بتوانیم در حوزه مسکن به درستی 

حرکت کنیم و هرروز شاهد افتتاح پروژه های مختلف در سراسر کشور باشیم.

مدیرعامل بانک مسکن عنوان کرد؛

 رویکرد جدید بانک مسکن در حمایت
 از صنعتی سازی با فناوری های نوین

رئیس کل بانک مرکزی در حاشــیه اجلاس IMF، اجرای سیاست تثبیت اقتصادی را 
متضمن بهبود شاخص های پولی و فعالیت های اقتصادی اعلام کرد.  

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، محمدرضا فرزین؛ رئیس کل بانک مرکزی در دیدار با جیهاد آزور مدیر بخش 
خاورمیانه و آسیای مرکزی صندوق بین المللی پول با اشاره به موفقیت های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران 
طی دو سال اخیر، اجرای سیاست تثبیت اقتصادی را متضمن بهبود شاخص های پولی و فعالیت های اقتصادی 

و تجاری اعلام کرد. 
وی در حاشیه اجلاس سالانه بین المللی صندوق بین المللی پول و بانک جهانی در مراکش، در دیدار با جیهاد 
آزور مدیر بخش خاورمیانه و آسیای مرکزی صندوق بین المللی پول با اشاره اقدامات بانک مرکزی در مهار تورم 
و افزایش ارزش پول ملی ایران در مقایسه با همسایگان سال های اخیر گفت: با اتخاذ سیاست های پولی مناسب 
از جمله محدود کردن همزمان ترازنامه بانک ها و استقراض دولت از بانک مرکزی و افزایش درآمد های حاصل 

از فروش نفت، شاخص رشد نقدینگی و تورم، مهار و کاهشی شده است.
فرزین با اشاره به افزایش رشد اقتصادی ایران در فصل بهار امسال به 6.۲ درصد، کاهش 1۵ درصدی شاخص 
بهای مصرف کننده )CPI( و همچنین کاهش شاخص بهای تولیدکننده )PPI( به حدود 3۴ درصد گفت: 
وضعیت رشد اقتصادی و کنترل تورم با توجه به شاخص های موجود، امیدآفرین و مناسب تر از پیش بینی هاست.

بر اساس این گزارش، آزور؛ مدیر بخش خاورمیانه و آسیای مرکزی صندوق بین المللی پول با اشاره به بهبود 
شــاخص های اقتصادی ایران در سال های اخیر و اجرای سازوکار مثبت و دقیق برنامه های حمایتی از اقشار 
آسیب پذیر از جمله پرداخت منظم یارانه نقدی در جهت تحقق عدالت اجتماعی در ایران تصریح کرد: برنامه های 
اقتصادی ایران با وجود تمام چالش ها، بهبود یافته است.بر اساس این گزارش، فرزین در حاشیه اجلاس سالانه 
صندوق بین المللی پول در مرکش با جمعی از روسای کل بانک مرکزی کشور های منطقه و گروه بریکس راجع 
به افزایش همکاری های پولی و بانکی دیدار و گفتگو می کند.اجلاس سالانه صندوق بین المللی پول و بانک 
جهانی در سال ۲۰۲3 به طور همزمان و از نهم تا پانزدهم اکتبر در کشور مراکش برگزار می شود.این نخستین بار 

در ۵۰ سال اخیر است که این اجلاس ها در قاره آفریقا برگزار می شوند.

مدیر ارشد IMF در دیدار با رئیس کل بانک مرکزی:

 برنامه های اقتصادی ایران
 بهبود یافته است

امین کلاهدوزان، رئیس مرکز توسعه 
تجارت الکترونیکی، در نشســت روز 
ملی تجارت الکترونیکی بیان کرد: در 
حوزه پرداخت، ایران جز پنج کشور دنیا 
الکترونیکی  است که پول و پرداخت 
دارد، اما در حوزه لجســتیک نیز ما با 
تعدادی از شــرکت ها در حال رایزنی 
هستیم و با شــرکت ملی پست نیز 
در حال گفتگو هستیم، چون انحصار 
در ایــن بخش به توســعه تجارت 

الکترونیکی آسیب زده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، کلاهدوزان با اشاره به این موضوع که در 
سال گذشته مرکز توسعه تجارت الکترونیکی 1۸۰۰ هزار میلیارد تومان گردش 
مالی داشته است، گفت: حوزه توسعه تجارت الکترونیکی کمی مورد غفلت واقع 
شده و امســال باید حداقل به اندازه سال گذشته، یعنی ۴۸ درصد رشد داشته 

باشیم.
وی افزود: تغییر و شفافیت ذات مرکز توسعه تجارت الکترونیکی است، این 
شــفافیت می تواند با ثبت اطلاعات به حکومت و دولت کمک کند، به عنوان 
مثال قرار است از خرید غیرمتعارف کالا جلوگیری شود که ثبت اطلاعات در 

این مورد نقش آفرینی می کند.
رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی تاکید کرد: تغییر، ذات اکوسیستم تجارت 
الکترونیکی است، ولی اگر بخواهیم کلیت فضای اقتصادی را بررسی کنیم، باید 
شاخص های اصلی اقتصادی را مورد تحلیل قرار دهیم که شاخص ها در حال 

تغییر به سمت تجارت الکترونیکی هستند.
کلاهدوزان افزود: از سال ۹6 و ۹7 پالایش درگاه های غیرمجاز شروع شده و 
بخش عمده ای از تراکنش های حذف شده مربوط به تراکنش های غیر مجاز بوده 
است، به طوری که عمده درگاه های بسته شده مربوط به سایت قمار و فروش 
کالا های غیر مجاز بوده و بالای ۹6 تا ۹7 درصد از درگاه های پرداخت، پالایش 

شده که این اقدام با همکاری بانک مرکزی صورت گرفته است.
رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی بیان کرد: در بخش خصوصی و دولتی 
نیاز هایی وجود دارد که قسمتی از آن توسط مرکز توسعه تجارت الکترونیک قابل 
پوشش است. یکی از برنامه های اصلی امسال عقد تفاهمنامه جدید بین بخش 

خصوصی، دولت و شــرکت های دانش بنیان 
اســت و قرار است شبکه سازی تجاری بخش 

خصوصی را شروع کنیم.
کلاهدوزان تاکید کــرد: تجارت الکترونیک 
ظرفیت های بالایــی دارد که مورد غفلت واقع 
شده و به این بخش از تجارت کشور به خوبی 
پرداخته نشده که با حمایت دولت و رسانه این 

ظرفیت محقق خواهد شد.
رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی تصریح 
کرد: با تحلیل شاخص های اصلی اقتصاد به این 
نتیجه می رسیم که روند تجارت الکترونیک رو به رشد است، اما سرعت رشد 
آن کند است و ظرفیت رشــد این بخش دو برابر چیزی است که وجود دارد. 
در حوزه پخش اینترنتی دارو، مرکز بسیار تلاش کرده است، همچنین گفتنی 
اســت وضعیت پرداخت الکترونیک در شرایطی خوبی قرار دارد و مشکلی در 

این بخش وجود ندارد.
کلاهدوزان گفت: اعتراضاتی که به مسئله اینماد وارد شد به علت بسته شدن 
درگاه های غیر مجاز بود و مبارزه با پولشویی قوانین کشور است و باید اجرا شود 

به همین منظور سال گذشته تعداد زیادی از درگاه های غیر مجاز بسته شد.
وی در رابطــه با نقش تجارت الکترونیک در صــادرات گفت: ما می توانیم 
شرکت های صادراتی را تشویق به استفاده از بستر تجارت الکترونیک کنیم و 
یا می توانیم پلتفرم های موفق کشور را به پلتفرم های خارج از کشور متصل کنیم 
که در کشور روسیه و چین این موضوع رقم خورد، اما این تجربه به علت تفاوت 
در استاندارد های دو شرکت موفق نبود. یک اقدام سومی نیز انجام شده به این 
صورت که تولیدکنندگان داخلی را به پلتفرم خارجی متصل کنیم و سه محصول 

تاکنون به این روش عرضه شده است.
کلاهــدوزان در رابطه با اهمیت بانکداری الکترونیک در تجارت الکترونیک 
گفت: یکی از زیر ســاخت های تجارت الکترونیک موضوع پرداخت است که 
وضعیت خوبی دارد و انتظــاری از بانک مرکزی برای تحول نداریم، اما تنوع 
بخشی در مسائل پرداخت دارای اهمیت است. مسئله ما درگاه پرداخت نیست 
بلکه موضوع خرید اعتباری و اعتبار بخشــی به مشتریان مهم است. درمورد 
وضعیت پرداخت الکترونیک مشــکل خاصی نداریم و مشکل در حوزه منابع 

انسانی و لجستیک وجود دارد.

عضو هیئت مدیره بیمه کارآفرین عنوان 
کرد: در ۶ ماه اول امسال، سریع ترین 
کاهش نرخ تورم در ۳۰ ســال اخیر 
را شــاهد بودیم به نحــوی که تورم 
نقطه به نقطه کاهش ۱۶ واحد درصدی 

داشت.  
به گزارش روزنامــه اقتصادی امروز، علیرضا 
حجتی، عضو هیئت مدیــره بیمه کارآفرین با 
اشــاره به رشــد اقتصادی 6 درصدی در بهار 
امسال ، ارتباط این شاخص مهم با صنعت بیمه 

را مستقیم دانست. وی تاکید کرد: برای اینکه رشد اقتصادی را بررسی کنیم نیاز 
به شاخص هایی از جمله نیروی اشتغال، درآمد افراد و... داریم، بنابراین هرچقدر 
که رشد اقتصادی افزایش یابد، مسلما درآمد مردم بیشتر خواهد شد و در کنار آن 

اشتغالزایی و سرمایه های در گردش بیشتری شکل خواهد گرفت.
حجتی با بیان اینکه رشد اقتصادی، ضریب نفوذ بیمه را تقویت خواهد کرد، ادامه 
داد: در این شرایط مردم بیشتری می توانند بیمه نامه های مختلف را خریداری کنند 
اما به هر میزان که درآمد مردم کمتر و رشد اقتصادی کاهش یابد، مردم توان 

خرید بیمه نامه ها را از دست خواهند داد.
این کارشناس صنعت بیمه با اشاره به اینکه عوامل دیگری نیز در ضریب نفوذ 
بیمه دخیل هستند، گفت: حتی اگر رشد اقتصادی خوبی هم داشته باشیم، اما اگر 
تورم بالا باشد، آن تورم بالا اثر رشد اقتصادی را کمرنگ می کند، زیرا تورم اثر 

درآمدی مردم را کاهش خواهد داد.
عضو هیئت مدیره بیمه کارآفرین عنوان کرد: بنا بر گزارش ها، در 6 ماه اول 
امسال، سریع ترین کاهش نرخ تورم در 3۰ سال اخیر را شاهد بودیم به نحوی 
که تورم نقطه به نقطه در نیمه اول امسال کاهش 16 واحد درصدی داشته است؛ 

بنابراین کاهش تورم نیز به رشد نفوذ بیمه کمک خواهد کرد.
وی با بیان اینکه در برخی مواقع رابطه GDP با ضریب نفوذ رابطه معکوس 
است، تصریح کرد: اگر تولید ناخالص داخلی افزایش یابد، ولی به تناسب آن حق 
بیمه تولیدی افزایش نیابد، ضریب نفوذ بیمه روند کاهشی را تجربه خواهد کرد؛ 
بنابراین باید تلاش شود تا در کنار افزایش تولید ناخالص داخلی، ضریب نفوذ بیمه 

نیز به همان اندازه و یا بیشتر از آن تقویت شود.
این کارشــناس صنعت بیمه گفت: هر یک درصد افزایش ضریب نفوذ بیمه 

موجب می شود که ســه صدم درصد )۰.۰3( از 
GDP رشد کند.

تقویت بازار سرمایه بازدهی صنعت 
بیمه را افزایش می دهد

حجتی با اشــاره به رشــد ۹ درصدی تولید 
شرکت های بورسی گفت: هرچقدر بازار های مالی 
فعال تر و گردش مالی بیشتری داشته باشیم، در 
رشد صنعت بیمه نقش موثرتری ایفا خواهند کرد، 
چون صنعت بیمه از این طریق می تواند بازدهی 
بیشتری را کسب کند.وی افزود: از طرف دیگر 
بخشی از منابع شرکت های بیمه در بازار سهام سرمایه گذاری می شود و هر چقدر 
که صنعت بیمه از بازار سرمایه بازدهی بیشتری به دست بیاورند، می توانند بسیاری 

از خسارت ها را از این طریق پوشش دهند.
سرمایه گذاری یک سوم از منابع اصلی صنعت بیمه در بازار سهام

عضو هیئت مدیره بیمه کارآفرین با اشاره به این که یک سوم از منابع اصلی 
صنعت بیمه به سرمایه گذاری در بازار سهام اختصاص می یابد، گفت: شرکت های 
بیمه از بخش بیمه گری 7 درصد بازدهی به دســت می آورند و بیشترین سود 
شرکت های بیمه از محل سرمایه گذاری ها است، بنابراین شرکت های بیمه، حق 
بیمه هایی را که دریافت می کنند در سرمایه گذاری ها مصرف می کنند. در این 
شرایط هرچه قدر که شرکت های بورسی رشد تولید، فروش و درآمد بیشتری 
داشــته باشد، شرکت های بیمه بازدهی بیشتری کسب خواهند کرد و در ادامه 

می توانند خدمات بهتری به مردم عرضه کنند.
این کارشناس صنعت بیمه با اشاره به این که ارتباط مستقیم و مثبتی بین ثبات 
بازار ارز و رشــد صنعت بیمه وجود دارد، گفت: ثبات بازار ارز قدرت پیش بینی 
پذیری را افزایش می دهد و سرمایه گذار در این شرایط بهتر می تواند برای سرمایه 

گذاری را تشخیص دهد و به آسانی سرمایه گذاری خواهد کرد.
وی اضافه کرد: با ثبات بازار ارز تولید کننده به راحتی دســت به تولید می زند، 
بنابراین سرمایه گذار و تولید کننده دغدغه ای از بابت افزایش قیمت مواد اولیه و 
اجناس ندارند، در این زمان صنعت بیمه می تواند نقش فعال تر و بهتری بازی کند.

حجتــی در پایان تاکید کرد: با ثبــات بازار ارز بهتر می توان در بازار ســهام 
ســرمایه گذاری کرد، بنابراین صنعت بیمه با ثبات بازار ارز بازدهی بیشتری از 

سرمایه گذاری ها کسب خواهد کرد.

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی خبر داد؛ عضو هیئت مدیره بیمه کارآفرین:

پالایش ۹۷ درصدی درگاه های پرداخت با همکاری بانک مرکزی رشد اقتصادی ضریب نفوذ بیمه را افزایش می دهد
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